
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект решения Думы города 
«О внесении изменений в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш ГД «О 
введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

« 1 9 » ноября 2 0 1 4 г. № 01-17-185/КСП 

Настоящее заключение подготовлено в соответствии со статьей 4 4 Устава 
города, статьей 9 Положения о Контрольно-счётной палате города Сургута, 
утвержденного решением Думы города от 2 7 . 0 2 . 2 0 0 7 № 170-1УДГ, на основании 
проведенной экспертизы представленного проекта решения Думы города «О 
внесении изменений в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш ГД «О 
введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее - Проект 
решения Думы города). 

Проект решения Думы города согласно пояснительной записке разработан в 
целях приведения нормативного правового акта муниципального образования в 
соответствие с действующим законодательством о едином налоге на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности, который устанавливается главой 2 6 . 3 части 
2 Налогового кодекса российской Федерации. Вступление в силу принятого решения 
Думы города предполагается с 1 января 2 0 1 5 года. 

В результате экспертизы установлено, что проектом решения Думы города 
вносятся изменения в наименование видов предпринимательской деятельности, в 
отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, в связи с 
приведением в соответствие со статьей 3 4 6 . 2 6 Налогового кодекса Российской 
Федерации с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 2 5 . 0 6 . 2 0 1 2 
№ 94-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Следует отметить, что изменения вышеуказанного федерального закона 
вступили в силу с 1 января 2 0 1 3 года. 

Контрольно-счётная палата города Сургута считает возможным предложить 
Думе города Сургута рассмотреть проект решения Думы города «О внесении 
изменений в решение городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш ГД «О введении на 
территории города Сургута системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» с учетом настоящего 
заключения. 
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